
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 
contato@uffs.edu.br  

 

 

1

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 
 

EDITAL Nº 178/UFFS/2011 - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 
FINAL DO PROCESSO DE REMOÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICO- 
ADMINISTRATIVOS NOS TERMOS DO EDITAL N٥ 148/UFFS/2011 

 
O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 
FRONTEIRA SUL – UFFS no uso das suas atribuições legais e de acordo com 
o Edital nº 148/UFFS/2011 de 06 de outubro de 2011, resolve: 
 
Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo de Remoção, de acordo 
com o que segue: 

 
Chapecó, 19 de dezembro de 2011. 

 
 

Prof. Antônio Inácio Andrioli 
Reitor pro tempore da UFFS, em exercício 

 
 

NOME DO SERVIDOR CARGO CAMPUS/SETOR DE  
ORIGEM 

CAMPUS/SETOR 
DE DESTINO 

RESULTADO 

Adriano Favero 
Técnico de 

Laboratório/Área: 
Biologia 

Laranjeiras do Sul 

 

Realeza Deferido 

Gertrudes Bielski 
Assistente em 
Administração Diretoria de Gestão 

Patrimonial e Logística 
Auditoria Interna Indeferido 

Juciara Ramos Cordeiro Assistente Social Laranjeiras do Sul 
Erechim 

 
Deferido 

Michele Batista Assistente Social Erechim 
Chapecó 

 
Deferido 

Nilton Cézar Rodrigues 
Menezes 

Assistente em 
Administração 

Diretoria de Gestão 
Patrimonial e Logística 

Diretoria de Gestão 
de Pessoas – Setor 
de Qualidade de 

Vida no Trabalho 

Deferido 

Renato Calegari 
Técnico de 

Laboratório/Área:Física 
Laranjeiras do Sul Chapecó Indeferido 

Roni Peterson Brum Lopes 
Assistente em 
Administração 

Secretaria Especial de 
Obras 

Diretoria de Gestão 
da Informação - 

Biblioteca 
Deferido 

Sérgio Begnini 
Assistente em 
Administração 

Diretoria de Registro 
Acadêmico 

Pró-Reitoria de Pós-
Graduação 

Indeferido 


